
しぜんの国保育園  small village 子育てひろば （地域活動）

2023年1月 イベントカレンダー

2023年1月19日(木) 10:00〜11:30 [予約制]
対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　きゅうえんしゃ

おやこのひろば

いつもがんばっているお父さんお母さんへ  
おしゃべりして身も心もゆるめに来ませんか。  小さなお子さんをもつ

保護者の交流の場にもなっています。  

2023年1月24日(火) 10:00〜11:00 [予約制]
対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　しぜんの国保育園

おおきくなったかな？

身長・体重を測ってみましょう。

成長のことや、些細なことでも身体について気になることを園の看

護師に聞くことが出来ますよ。

※相談内容は電話予約の際にお伺いします。

2023年1月12日(木) 10:00〜11:00  [予約制]
対象　妊婦期～6ヶ月までの親子

場所　きゅうえんしゃ

大人の自分時間を楽しんだ後には、一息ついて

お茶とお菓子を頂きながらくつろぎ時間。

親子で楽しいひとときにしましょう。

プレママ講座
ちくちく刺繍とお茶の会

メエちゃんとんこちゃん
どうぶつふれあいの日

2023年1月17日(火) 10:45〜11:30   [予約制]
　　　 ※雨天中止

対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　しぜんの国保育園　 　　

月 火 水 木 金 土 日

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26           27 28 29

30  ★     31

★

★ ★

★

★

★

★ ★★ ★

★★

★

★

★

★

　13:00　翌月の
イベント予約開始

おやこの
ひろば

おおきく
なったかな？

プレママ
ちくちく刺繍

★★

動物ふれあい

村のキッチン

しぜんの国保育園の人気者、ひつじのメエちゃんとぶたのとんこ

ちゃんにごはんをあげてみませんか？  
お友達になれるかもしれません！



新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

来場人数の制限等の対策を取りながら実施しております。

● 来園の際、感染症予防のため、手洗い、手指の消毒、保護者の方のマスクの着用、パーソナルスペースの確保、当日ご

自宅での検温、体調の確認のご協力をお願いします。  37.5℃以上の発熱がある場合はご利用いただけません。また

37.5℃以上の発熱があった場合は、解熱後 24時間経過していなければご来園は頂けません。

● 各プログラムは予約制 です。ご予約は前月25日13:00よりお電話で承ります（25日が土日祝の場合は翌平日）。　　お車で

お越しの方は、ご予約の際にお知らせください。  

● 活動中、お子さまもしくは保護者の方に万一事故が生じても、運営者側に明らかな過失がある場合を除き責任は負いか

ねます。お子さまから目を離さないよう、安全にご注意願います。

● 記録・報告書などの資料作成のため、活動中のお子さまの様子を写真撮影させていただくことがあります。  個人情報の取

り扱いには充分配慮致しますので、予めご了承ください。

ご確認いただきたいこと

村のキッチン
「塩麴　醤油麹作り」

2022年1月26日(木) 10:00〜11:00 [予約制]
対象　1歳～5歳のお子さんと保護者の方

　　　（お子さんは一時保育を利用して頂きます）

　　　　(※町田市在中の方に限ります）

場所　きゅうえんしゃ

一時保育利用料　 500円/１時間

参加費　　　　　 500円
お子さんの持ち物　・ 着替え、紙おむつ、おしりふき

　　　　　　　　　靴、飲み物をバッグに入れてお持ちく　 　　　　　　　　

ださい。

　　　　　　　　・保険証

大人の持ち物　　　エプロン、三角巾

腸活や免疫を高める効果がある　お米の麹を取り入れた調味料

を作ります。２０２３年は　子どもと麹の成長を　一緒に楽しみま

しょう。

室内開放　

平日　10:00～16:00

光が差し込む、明るいお部屋でマテリアルや木製玩具で

遊べる「small village」 と土で出来た廊下や畳の匂いが

懐かしくて落ち着くお部屋の「きゅうえんしゃ」

２箇所の開放を行っています。

園庭開放

平日　10:00～16:00

四季折々の風情を感じられる自然あふれる園庭です。

羊のメエちゃん、ぶたのとんこちゃんも住んでいて

触れ合うことも出来ます。

園庭開放はきゅうえんしゃ、small village  どちらからもご案内

しています。

●駐車場はきゅうえんしゃ側とsmallvillage側の両方をご利用頂けます。
●施設をご利用の際にはしぜんの国保育園までお電話下さい。

室内開放、園庭開放の対象年齢は0歳～5歳(未就学児) になります。
親子で遊びに来て下さい。

お食事についてのお知らせ　　

1月より、11：00～13：00までのお時間にご家庭からお弁当などお

持ち頂き、お部屋で食べることができるようになりました。

（しぜんの国保育園 子育てひろば small village ）

（しぜんの国保育園 子育てひろば きゅうえんしゃ）

ご予約・お問合せ

子育てひろば専用電話

TEL：080-2335-7158

（平日9:00-16:00）

お子さんの体調不良などで
突然来られなくなることも
あるかと思いますが、
そんな時は遠慮なく
ご連絡くださいね。


